minicae y/ incarnationis dccccxcviij, indictione xj. Anno autem tcrtii

ottonis _/ \ _\ regnantis xv, imperij ij. Actum romae, felicitcr, amen (i).

cccclviiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno pontificatus domnj

gregorii summi pontificis et uniuersalis v papae. In sacratissima sede beati

petri apostoli secundo, imperii autem domnj ottonis inuictissimi imperatoris

similiter ij", indictione xj, Mense aprilis, Die iiij. Ad laudem omnipotentis dei

et saluatoris nostri ihesu christi, simulque beatae et superexaltatae dei genitricis

uirginis Mariae, ac decreto iudicum, et per imperialem praeceptionem breuem com-

memoratorium factum qualiter orta est contentio inter praesbiteros aecclesiae sancti

eustathii, quae sita est in platana, qui reclamauerunt ad domnum gregorium papam
et imperatorem ottonem, dum residerent in basilica beati petri apostoli. Tunc
factus (2) concursus populorum clamantium ut legem acciperent. Inter quos fuerunt

praesbiteri praedictae aecclesiae, uidelicet petrus praesbiter secundus, iohannes praes-

biter tertius, albinus praesbiter iiij, eustathius praesbiter, benedictus praesbiter de-

castorius, et cum eis cuncta illorum congregatio insimul commorans proclamabant

quaerimonii causa, atque dicebant: « Piissime imperator et omnium augustorum

auguste, supplicamus tuam claementiam, ut legem habeamus de hugone abbate mo-
nasterii sanctae Mariae, quod situm est in sabinis in monte acutiano et iuxta flu-

uium pharpham , qui contendit nobis duas aecclesias sanctae Mariae et sancti

benedicti, quae sunt aedificatae in thermis alexandrinis, cum casis, criptis, hortis,

terris, cultis et incultis, arcis, columnis et oratorio saluatoris infra se, uel cum
omnibus ad eas pertinentibus, sitas romae regione nona in praedictis thermis alexan-

drinis, sicuti reiacere uidentur inter hos fines: Ab uno latere curtis et cripta quam
detinet lambertus filius aldonis, et criptae quas detinent haeredes ingebaldi et

azonis, Ab alio latere cripta quam detinet theofilactus neapolitanus cum nepo-

tibus suis, sicuti definitum est per muros et columnas, A iij" latere hortus quem
detinent haeredes de bonizo et monasterium sancti andreae, quod situm est in monte
soracte, A iiij" latere uia publica. Inter hanc reclamationem, casu accidente, af-

fuit hugo praedictus uenerabilis abbas in basilica beati petri apostoli. Ipsa bora

residebat in iudicio domnus leo archidiaconus sacri imperii palatij ex parte domni
imperatoris una cum iohanne urbis romae prafecto et iudicibus romanis, gregorio